KONTRATE
PER THEMELIMIN E SHOQERISE TREGTARE "MEDIA 6" S

Personat e meposhtem:

1. Aleksander Frangaj, shtetas shgiptar, lindur me 4.10.1968,
banues ne Lezhe, Lagjja ‘‘Beslidhija’’, Pallati 154, me
leternjoftimi NF Nr.138935;

2. Julien Roche, shtetas francez, lindur ne Bourg on Bres me 2
korrik 1954, banues ne Paris, Avenue “Mozart!'', me

pasaporte nr.03/97;

3. Marsel Skendo, shtetas shgiptar, lindur ne Tirane me §
Nentor 1949, banues ne rrugen ‘‘Fadil Rada’’, Pallati 11,
Ap.11, Tirane, me pasaporte nr.0165026

te quajtur me poshte "ortake", rane dakord te krijojne nje
shogeri tregtare te se Drejtes Shgiptare, ne baze te ligjit nr.
7638, date 19.11.1992 "Per shogerite tregetare", duke percaktuar
kushtet e meposhtme:

Neni 1. Forma dhe emertimi

Shogeria e sapo krijuar eshte e formes me pergjegjesi te
kufizuar dhe emertohet "Media 6" Sh.p.k.

Neni 2. Selia e shogerige:

Selia e shogerise do te jete ne Tirane, ne Rrugen "Myslym Shyri"
N. 8/1. Ajo mund te transferohet ne nje vend tjeter me vendim te
shumices absclute te Asamblese se Ortakeve.

Neni 3. Kohezgjatja:

Aktiviteti i kesaj shogerie do te zgjase per nje periudhe kohe
prej 10 vjetesh. Ortaket mund ta zgjasin kete afat oge mund te
vendosin ge ta prishin shogerine perpara ketij afati.

Neni 4. Statusi

Shogeria fiton statusin e personalite juridik me regjistrimin e
saj ne Regjistrin Tregtar. Ajo eshte person juridik i se Drejtes
Shgiptare dhe keshtu veprimtaria e saj rregullohet nga
Legjislacioni Shgiptar, nga kjo Kontrate Themelimi dhe nga
Statuti i nenshkruar rregulisht nga ortaket themelues.

Neni 5. Objekti i veprimtarise:

Shogeria do te kryeje veprimtari botuese revigtash, gazetash,
librash, tregetim te tyre, ne menyre te vecante duke filluar me
botimin e revistes se emertuar KLAN, import-eksport mallrash e
materialesh ge 1 sherbejne aktivitetit predhues, shperndares e
tregetues te botimeve te mesiperme, aktivitet ne fushen e




mediave elektronike ne baze te dispozitave ligjore ge do te
rregullojne keto lloj veprimtarish.

Shogeria rezervon te drejten te modifikoje objektin e
veprimtarise se saj ne cdo kohe ne menyren e percaktuar ne kete
statut.

Neni 6. Kapitali themeltar:

Kapitali themeltar i shogerise caktohet ne shumen 100000 leke
dhe nenshkruhet nga te tre ortaket dhe depozitohet prane nje

noteri.

Kapitali themeltar ndahet ne 100 pjese te barabarta me vlere
nominale 1000 leke secila.

Kontributet e ortakeve ne kapitalin themeltar jane perkatesisht:

1. Ortaku Julien Roche 25 pijese (25%)
2. Ortaku Marsel Skendo 25 piese(25%) dhe
3. Ortaku Aleksander Franga] 50 pjese(50%)

Kapitali themeltar i shogerise mund te zmadhohet ose te
zvogelohet vetem me vendim te Asamblese se Ortakeve ge merr
miratimin e 3/4 te ortakeve.

Zvogelimi nen shumen e kapitalit themeltar detyron cortaket ge te
marrin vendim edhe per shnderrimin e shogerise ne nje forme
tjeter.

Zvogelimi 1 kapitalit pas rritjeve te tij, brenda kufijve te
pranuara nga 1igji, kushtezon edhe riorganizimin e pjeseve te
kapitalit dhe masen e kontributeve te secilit ortak.

Ne rast zmadhimi te kapitalit, shumica nuk mund te detyroje nje
ortak per te rritur angazhimin e tij ne kapitalin themeltar te
shogerise.

Neni 7. Trangferimi i pjeseve:

7.01 Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme
midis ortakeve. Ato jane lirisht te transferueshme edhe ne rruge
trashegimie.

7.02 Pjeset e kapitalit themeltar mund t’i transferchen nje
perscni te trete ge nuk ben pjese ne shogeri vetem pasi te jete
aplikuar opcioni I parablerjes nga ortaket e shogerise.

Neni 8. Ndarja e fitimt

Fitimi 1 realizuar nga shogeria, mbas hegjes se shpenzimeve,
pagesave te ndryshme, taksave e tatimeve, ndahet ndermjet
ortakeve ne proporcion me shkallen e pjesmarrjes se tyre ne
kapitalin themeltar.

Neni 9. Te drejtat dhe detyrat e Ortakeve.

Ortaket kane keto te drejta kryesore:
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- te ndihmojne shogerine ne aktivitetin drejtues dhe
organizativ ne perputhje me Statutin dhe Kontraten e
Themel imit.

- te bejne propezime dhe t’ia paragesin ato per shgyrtim
Asamblese se Ortakeve.

- te kerkojne te dhena e raporte nga crganet e shogerise per
ecurine financiare dhe ekonomike te saj.

- Te marrin pjese ne ndarjen e fitimeve te shogerise.

Ortaket kane keto detyrime kryescre:

- te shlyejne pjesete e tyre ne kapitalin themeltar te
shogerise ne perputhje me kontraten e themelimit.

- te marrin pjese ne mbledhjen e Asamblese se Ortakeve dhe te
zbatojne vendimet e marra nga ajo ne perputhje me
digpozitat e Statutit.

- te ndihmojne shogerine ne drejtim te sigqurimit te kushteve
per funksionimin dhe aktivitetin e saj.

- te ruajne sekretin per te dhenat e shogerise.

Neni 10. Administrimi i shogerise:

Shogeria do te administrohet nga nje administrator, 1 cili
emerchet per nje afat njevjecar. Emerimi behet me vendim te
Asamblese se Ortakeve ne perputhje me dispozitat e Statutit.

Administrator 1 pare 1 shogerise eshte Ortaku Aleksander
Frangaj .

Administratori ushtron te drejtat dhe kryen detyrat ge percakton
neni 50 i 1ligjit nr. 7638, date 19.11.189%2 "Per shogerite
tregetare" si dhe Satuti bashkelidhur,

Neni 11. Asamblea e Ortakeve:
Asamblea e Ortakeve eshte organi vendimmarres i1 shogerise.

Ortaket marrin pjese ne Asamblene e Ortakeve te shogerise e cila
mblidhet ne mbledhje te zakonshme ose te jashtezakonshme per te
marre vendime per ceshtjet me te rendesishme ge 1 perkasin
shogerise sic percaktchen ne Statutin bashkelidhur.

Mbledhjet e =zakonshme behen te pakten nje here ne vit. Ortaket
marrin pliese ne vendimet e Asamblese duke disponuar nje numer
votash te barabarta me pjeset e kapitalit themeltar ge =zoteron
sejcili,

Menyra e funksionimit, detyrat dhe te drejtat, procedurat dhe
organizimi ge ka Asamblea percaktohen ne Statutin e Shogerise.

Neni 12. Te ndryshme

Mosmarreveshjet mes ortakeve ge nuk mund te zgjidhen me
mirekuptim, do te zgjidhen nga Gjvkata e Rrethit Tirane.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
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Sot, me date//shkurt 1997, para meje noteres Mimoza Sadushi u
paragit personalisht 1. BAleksander Frangaj, shtetas shqgiptar,
lindur me 4.10.1968, banues ne Lezhe, Lagjja ‘‘Beslidhja‘’,
Pallati 154, me leternjoftimi NF Nr.138935; 2. Julien Roche,
shtetas francez, lindur ne Bourg on Bres me 2 korrik 1954,

banues ne Parig, Avenue ‘‘Mozart’’, me pasaporte nr.03/97; 3.
Marsel Skendo, shtetas shgiptar, lindur ne Tirane me 6 Nentor
1949, banues ne rrugen ‘‘Fadil Rada’'‘, Pallati 11, Ap.1l1l, Tirane,

me pasaporte nr.0165026 ‘‘Per Shogerite Tregtare’’. Pasi u binda
per identitetin e tij nepermjet verifikimit te dokumenteve
personale te identifikimit, vertetoj nshkrimin e tij ne
perputhje me kerkesat e ligjit.




